КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ  РАЙОН
РЕЧНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 18 ноября 2010 года № 19
              с.Речное

Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории Речновского

сельсовета

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ « Об общих принципам организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003 – 1 « О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Речновского сельсовета, Речновская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Ввести на территории Администрации Речновского сельсовета налог на имущество физически лиц.

2. Установить в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объектов налогообложения, следующие налоговые ставки:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	                         Налоговые ставки, %

	Для нежилых помещений
	Для жилых помещений

	До 300 000 рублей (включительно)
	          0,1 процента
	       0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 400 000 рублей включительно
	          0,3 процента
	       0,2 процента

	Свыше 400 000 рублей до 500 000 включительно
	          0,3 процента
	       0,3  процента

	Свыше 500 000 рублей до 600 000 рублей включительно
	          2 процента
	       0,35  процента

	Свыше 600 000 рублей до 800 000 рублей включительно
	          2 процента
	       0,4  процента

	Свыше 800 000 рублей до 1000 000 рублей включительно
	          2 процента
	       0,5  процента

	Свыше 1 000 000
	         2 процента
	       0,7  процента

3. Решение от 23.10.2005 г. № 15 « Об установлении налога на имущество физических лиц» считать утратившим силу с 01.01.2011 г.
4. Решение опубликовать в газете «Вперёд» и разместить ни информационных стендах.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Речновского сельсовета                                                        А.Н. Коледин